
3.6.21.7
Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
rř SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
SO 251/006

Číslo ZBV: 

0078.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Z projekčních prací a revize statického výpočtu v rámci RDS vzešel nárůst velikosti podélných a příčných posunů mostních 
závěrů.
Ve stupni PDPS byla velikost posunů vypočtena přibližnými metodami za použiti normových parametrů materiálu a odhadu 
časového postupu výstavby. V části konstrukce nedošlo k plnému zohlednění hodnoty smršťování.
Hodnoty podélných a příčných posunů mostních závěrů byly ve stupni RDS, vlivem zpřesňujícího výpočtu a použití detailního 
výpočtového modelu konstrukce, navýšeny. Do výpočtu v rámci RDS byly též zahrnuty skutečné mechanicko-fyzikální vlastnosti 
betonu nosné konstrukce zjištěné průkazními a kontrolními zkouškami.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 2 235 929,92 2 235 929,92

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum o 8 -o i-  i m

Supervize datum f
Správce stavby 1 r  p -idatum r b i, /- V ]

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou pkivÝdeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ěl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

jjednatcl (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum 7 7 - 0 1 -  ?D7í

Zhotovitel datum 2 0 "12" 2023 p-
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:



®  Aspe
3.6.21.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0078.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
rř SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ

006

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ
Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Skupina Změn: 4

Změny 
kladné v 

Kč 
11

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč 
12

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč 
13

Rozdíl cen 
celkem v 

%
14

Nové položky
601 93154.RV2 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN

3.a DO 240MM - příplatek za změnu velikosti 
podélných a příčných posunů mostního 
závěrů

602 93155.RV2 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN
3.a DO 400MM - příplatek za změnu velikosti 

podélných a příčných posunů mostního 
závěrů

603 93156.RV2 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN
3.a DO 560MM - příplatek za změnu velikosti 

podélných a příčných posunů mostního 
závěrů

Celkem 0,00 0,00 2 235 929,92 2 235 929,92 2 235 929,92 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 2 0 - 12-  2023 Datum: 1 5 - 01-  2024



^  Aspe______Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
rř SO 252 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - PRAVÝ
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 252 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - PRAVÝ

SO 252/007 0079.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Z projekčních prací a revize statického výpočtu v rámci RDS vzešel nárůst velikosti podélných a příčných posunů mostních 
závěrů.
Ve stupni PDPS byla velikost posunů vypočtena přibližnými metodami za použití normových parametrů materiálu a odhadu 
časového postupu výstavby. V části konstrukce nedošlo k plnému zohlednění hodnoty smršťování.
Hodnoty podélných a příčných posunů mostních závěrů byly ve stupni RDS, vlivem zpřesňujícího výpočtu a použití detailního 
výpočtového modelu konstrukce, navýšeny. Do výpočtu v rámci RDS byly též zahrnuty skutečné mechanicko-fyzikální vlastnosti 
betonu nosné konstrukce zjištěné průkazními a kontrolními zkouškami.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 4 949 823,25 4 949 823,25

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum fl R -01- 7074 podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby j  E n 
datum ’ -2' 0 , L  3 2 4  podpis

_______ -_________ ~ ^ __________
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

cdnatcl (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) d,«,„ 2 3 - 01- 2024
Zhotovitel datum 0 2 -01- 2024
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:



' ■ i f f  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha 5.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0079.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
rř SO 252 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - PRAVÝ
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 252 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - PRAVÝ

Změna soupisu prací (SO/PS) 

007

Skupina Změn: 4

Poř.

č.
pol.

Kód položky Název položky mj.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 10 11 12 13 14

Nové položky
601

602

603

93153.RV2 
3.a

93155.RV2 
3.a

93156.RV2 
3.a

MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN 
DO 240MM - příplatek za změnu velikosti 
podélných a příčných posunů mostního 
závěrů
MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN 
DO 400MM - příplatek za změnu velikosti 
podélných a příčných posunů mostního 
závěrů
MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN 
DO 560MM - příplatek za změnu velikosti 
podélných a příčných posunů mostního 
závěrů

Celkem 0,00 4 949 823,25 4 949 823,25 4 949 823,25

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Q \  -QV 2024 Datum:
i

1  5  - 01-  2024



Aspe
3.6.21.7

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 461 - TRAKČNÍ VEDENÍ RAMPA DUKELSKÁ - VMO KARLOVA 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 461 - TRAKČNÍ VEDENÍ RAMPA DUKELSKÁ - VMO KARLOVA

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
tř SO 461/001

Číslo ZBV: 

0093.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Další změny spadající do skupiny č. 4 - změny nezbytné obsahují změny v rámci upřesnění v RDS, kde se kubatura klasického 
základu značně snižuje, jelikož 30 ks stožárů je osazených na římsách. Byly doplněny výhybky elektrické v tahovém provedení. 
Doplněna kabeláž, pryžové držáky, ohebné trubky a T kusy pro výhybky. Zohledněna je ve změně také práce budoucího správce 
na zařízení, doplněny hlavičky na stožárech, provizorní zakotvení trolejového vedení.

Týká sepol. č.: 9 ,6 , 14, 17 ,20 ,21 ,23 ,24 ,27 , 103, 127, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 101, 125, 107, 106,124, 123, 126.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-1 405 160,11 2 796 492,98 1 391 332,87

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum .U - 11- 2 0 $

Supervize datum p1
Správce stavby datum !

A '■r : 
1. TBÁ

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ěl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. (

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datul  3 -01- 2024

Zhotovitel datum 2 2 'IV  20£3d
Pare: Správce stavby. Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pare: J



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

3.6.21.9

R o z p is  o c e n ě n í  z m ě n p o lo ž e k  - p r o  Z B V  č ís lo :  0 0 9 3 .4

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Brno. VMO. Tomkovo náměstí a 1/42 Brno. VMO. Rokytová

Z m ě n a  s o u p i s u  p r a c í  ( S O /P S )

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 461 - TRAKČNÍ VEDENÍ RAMPA DUKELSKÁ - VMO KARLOVA

001

Číslo a název podobjektu/rozpočlu:
tř SO 461 - TRAKČNÍ VEDENÍ RAMPA DUKELSKÁ - VMO KARLOVA

S k u p in a  Z m ě n :  4

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
ě. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kě Kě Kě %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9 742G15 R. KABELCHBU 1.\I20-150MM2. KABEL

SILOVÝ S PRYŽOVOU IZOLACÍ
6 74 AI 10. ZÁKLAD TV HLOUBENÝ V JAKÉKOLIV

TŘÍDĚ ZEMINY
14 74C713-R. ODPOJOVAČ NEBO ODPÍNAČ NA 

STOŽÁRU TV VČETNĚ POHONU
17 Rl. OBJÍMKA S VIDLICÍ
20 R2. SVORKA KOTEVNÍ S VIDLICÍ
21 R3. IZOLÁTOR SMYČKOVÝ
23 R5. ZÁVĚS TBUS DO ROVINY
24 R6. ZÁVĚS TBUS DO OBLOUKU
27 R9. VÝHYBKA TBUS - SJEZDOVÁ (VČ.

VYVĚŠENÍ)
Nové položky

103 12. Výhybka TB cl. vč.ovl. a signál.
127 127.RV23. Očnice smyčkov ého izolátoru
110 I39RV. Kabel YSLCY - JZ 4x0.75 gr
111 HOR V. CSSS 2x1.5 (2Dxl.5 V05SS-F)
112 141RV. CSSS 5G1.5 (5CxI.5 V05SS-F)
113 142RV. Trubka oheb. Ffkuii - EM- F- UV pr. 16

750 N
114 143RV. Trubka oheb. Flkuu - EM- F- UV pr. 25

750 N
115 144RV. Trubka oheb. Flkuu - EM- F- UV pr. 232

1250 N
116 145RV. T kus TISPI6
117 HÓR V. T kus TISP25
118 147RV. T kus TISP32
119 H8RV. Pásek 200x3.6 vázací přir.
101 4602006a. Ručili výkop
125 50. Vrubová spojka na drát f 4imn
107 55. Držák pryž. pro 4 kab.+páska



®  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

R o z p is  o c e n ě n í  z m ě n  p o lo ž e k  - p r o  Z B V  č ís lo :  0 0 9 3 .4

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Brno. VMO. Tomkovo náměstí a 1/42 Brno. VMO. Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
třSO 461 - TRAKČNÍ VEDENÍ RAMPA DUKELSKÁ - VMO KARLOVA 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 461 - TRAKČNÍ VEDENÍ RAMPA DUKELSKÁ - VMO KARLOVA

Z m ě n a  s o u p i s u  p r a c í  ( S O /P S )  

001

S k u p in a  Z m ě n :  4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství vc 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

106

124

123
126

56.
67.
9.

R10043.

Držák pryž. pro 2 kab.+páska

Přepojen i st á v. záři zení

Hlavička základu stožáru
Provizorní zakotveni trolejbusové stopy -
komplet

Celkem 3  138 638.89 -1 405  160,11 2 796  492.98 4 529  971,76 1 391 332.87 44.33

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

o P ' 01- ?024
Datum: 2  2  - 11-  2023 Datum:

0 9 - rn -  2024


